
 
 
 

Cestování dětí do zahraniční 

 

 
Cestování dětí do zahraniční se od 27. června 2012 zásadně změní. Děti nebudou 
moci vyjet do ciziny na cestovní doklad rodiče, ve kterém jsou zapsané. 

 

Podle nařízení Evropské unie a díky následné novele zákona o cestovních dokladech, 
skončilo dnem 1. července 2011 zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů. Do té 
doby provedené zápisy dětí v pasech rodičů jsou platné pouze do 26. června 2012. 
Po tomto datu budou moci děti cestovat již jen s vlastním cestovním dokladem nebo 
občanským průkazem, který se vydává od 1. ledna 2012 i dětem mladším 15 let a 
lze jej využít k cestování v rámci Evropské unie. Uplatní se tak zásada "jedna osoba 
- jeden cestovní pas". Skončením platnosti zápisu dětí v cestovních dokladech rodičů 
však nekončí platnost cestovních dokladů rodičů. 
"Vyhněte se stresu a frontám těsně před cestou do zahraničí a vyřiďte cestovní 
doklad svým dětem co nejdříve", radí pracovníci přepážek občanských průkazů a 
cestovních dokladů MěÚ Otrokovice. Požádat o vydání cestovního dokladu lze na 
místně příslušném úřadě obce s rozšířenou působností dle místa trvalého pobytu 
občana. Zákonný zástupce dítěte předkládá rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 
Žádost se pořizuje elektronicky, včetně pořízení fotografie, a je proto nutná i osobní 
účast dítěte. Správní poplatek za vydání cestovního dokladu činí u dítěte do 15 let 
100 korun. V případě vydání občanského průkazu, který lze využít k cestování v 
rámci Evropské unie, je pro osoby mladší 15 let správní poplatek 50 korun.  

 

   

 


